ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 26 /TB-UBND Nghĩa Sơn, ngày 19 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị lấy ý kiến cử tri

về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh

và Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã – tỉnh Quảng Ngãi

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Quyết định số

759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp; Công văn số 2222/UBND ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với việc sắp xếp đơn vị hành

chính cấp tỉnh, đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

  Hội nghị lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã – tỉnh Quảng Ngãi sẽ diễn ra vào Chủ nhật,

ngày 20/4/2025. Đây là sự kiện chính trị - xã hội quan trọng của đất nước. Nhằm thực

hiện chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã theo mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp tại Kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025 và Kết luận số 127-

KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Việc sáp nhập đơn vị hành

chính nhằm để mở rộng không gian phát triển cho đơn vị hành chính mới; xây dựng

và củng cố chính quyền cấp xã vững mạnh, gần dân, thiết thực, nâng cao đời sống vật

chất và tinh thần cho Nhân dân; góp phần tinh gọn bộ máy, tinh giản biên chế, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của tổ chức chính trị, quản lý chính quyền cấp xã;

nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, phù hợp với nhiệm vụ, định hướng

phát triển chung của tỉnh Quảng Ngãi.

 Để Hội nghị diễn ra thành công và đảm bảo đúng thời gian quy định. Uỷ ban

nhân dân xã thông báo cho tất cả cử tri đại diện cho hộ gia đình trên địa bàn xã đến

tham dự hội nghị, như sau:

  1. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 20/4/2025 (Chủ nhật)

  2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa 02 thôn.

  Uỷ ban nhân dân xã thông báo cho toàn thể Nhân dân được biết và thực hiện

đảm bảo đúng thời gian và địa điểm nêu trên, để hội nghị đạt kết quả cao nhất và

thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, các PCT UBND;

- MTTQ, các Hội đoàn thể;

- 02 Tổ bầu cử thôn 1 và 2;

- Đài truyền thanh (T/báo);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-04-20T14:22:58+0700

		2025-04-20T14:24:53+0700